us sit: et maxime ut rex deorum: non  
alium possunt existimare quam mun-  
dum: ut in diis ceteris summis su-  
is partibus regnet. In hac senten-  
tiam etiam quosdam versus vale-  
rj sorani exponit idem varro in eo  
libro quem seorsum ab istis de cul-  
tu deorum scripsit: qui versus hi sunt  
Juppiter omnipotens regum rex  
ipse deusque Progenitor genitrix  
et deum deus unus et omnis. Ex-  
ponuntur autem in eodem libro  
ita cum marem existimarent qui  
semen emitteret: feminam que acci-  
peret: iouemque esse mundum: et cu[m]  
omnia semina ex se emittere tibi se  
recipere: cum qua causa inquit scrip-  
psit soranus. Juppiter progenitor ge-  
nitrixque: nec minus cu[m] causavimus  
et omnia eundem esse. Abundus  
enim unus et in eo uno omnia sunt.  
**Lap. X.**  
¶ **U**lm ergo et ianus mundus sit:  
et iuppiter mundus sit: unus  
quisque sit mundus: quare duo dii  
sunt ianus iuppiter. Quare seorsum  
habent templa: seorsus aras  
diuersa sacra dissimilia simulacra.  
Si propterea quia alia vis est pri-  
mordiorum: alia causarum: et illa  
ianus et illa iouis nomine accepit: nun-  
quid si unus homo in diuersis re-  
bus duas habeat potestates: aut  
duas artes: quia singulari diuersa  
vis est: ideo duo iudices aut duo  
dicuntur artifices. Sic ergo et unus  
deus cum ipse habeat potestates  
primordiorum: ipse causarum: nun-  
quid hoc illum duos deos esse ne-  
cessetur: quia primordia cau-  
seque res due sunt. Si hoc iustus  
putant: etiaz ipsum iouem tot deos  
esse dicant: quotquot enim cognomi-  
na propter multas praetates dede-  
fuerint: res omnes ex quibus illa co-  
gnomina sunt adhibita multe at-  
que diuersae sunt: ex quibus pauca co-  
memoro. **Lap. XI.**  
¶ **I**xerunt enim victores: iniunctum  
opitulum: impulsorem: statorem:  
centipedem: supinalem: tigilluz  
alinum: ruminum: et alia que per se  
prosequi longum est. Hec autem  
cognomina imposuerunt yni deo-

et eis nominis assignat. Seco ibi. ibis ut aduertim⁹. rō  
nem suā tertiā q̄ habet in p̄cedēti capitulo. confirmat  
Tertio ibi. nolo dicere tē. quedā circa nominatōs ioi  
uis reprobat. Noia vō q̄ hic reicit aug⁹. ip̄met si q̄s  
bñ aduerrat exponit. nā tō iuppiter d̄: victor. q̄: oia vin  
cit. io inuict⁹. q̄

a nemie vincit. q̄  
op̄itulus. q̄: indi  
gentib⁹ op̄itulaf  
io i pulsor. q̄: bñ  
potētias impelle  
di. io statos. q̄: bñ  
prātem statuendi  
io centupeda. q̄:  
bñ prātem stabili  
endi. et ceterā in se  
stabilis ē. vt q̄st  
centū pedib⁹ ut  
niteret io supina  
lis. q̄: bñ prātem  
resupinādi. i. re  
uersandi. io tigil  
lus. q̄: mūdū sup  
portet. Lign⁹ v̄l  
tigillus est lignū  
in recto cui alia  
supponit. vt ea  
sustēter. io alin⁹.  
q̄: alit generalis  
oia. io ruminus.  
q̄: rumā. i. māma  
alit specialis aia  
lia. Ista noia io  
nis ponit apulci  
us in cosmogra  
phia sua. i. libro  
de mūdo i. fine e  
b. Nolo dicere  
Dic arguit h̄ ib  
lud q̄d dictū ē. s  
de ioue. videlicet  
q̄: ip̄enominat ru  
min⁹. q̄: ip̄e mā  
ma alit aialia cō  
tra q̄d p̄mo argu  
it. naq̄ videtur h̄  
op⁹. iuuenti⁹  
femine q̄s viro at  
tribui. et per con  
sequēs iuoni⁹ po  
tius q̄s iou. nec  
hoc esset incōue  
niens iuoni⁹. q̄: regina deoz. nam ip̄a haberet sub se de  
am rumina. de q̄s acra ē mentio. s. li. iiii. cap. xj. que si  
bi famularet. Dicit aut̄ aug⁹. hic. nolo dicere tē. qua  
si dic̄ re. nolo hoc dicere. sed tamē alius fortasse h̄  
diceret. Secundo ibi. c Logito em̄ posse responderi t̄ ip̄am iuonem  
nihil aliud esse q̄s iouem fm̄ illos valerij sorani versus:  
vbi dictū est. Juppiter omni  
potēs regum rex ip̄e deus q̄  
inquit vocat. q̄ ei⁹ sint oia.

arguit augustinus. quia fm̄ hoc iuppiter erit illa deo  
rumina de qua iam dictum est. Et ita iuppiter nō d̄  
ceretur ruminus. sed rumina. nisi velint dicere eū ru  
minū. q̄: lacat masculos t̄ rumina. q̄: lacat feminas  
et m̄ rumina nō ponit inter deos selectos. sed ignobi

les t̄ plebeios. di  
cir h̄o hic aug⁹ re  
cte videtur indi  
gnus. vt in spica  
alter ad curā ges  
meuli ale ad foli  
liculi pertineret.  
propter deuz no  
dorum t̄ deaz pa  
telenam t̄ dea vo  
lutinam. de qui  
bus dictuz est su  
pra. libro quarto  
ca. viii. vbi distin  
cti dū ponuntur  
quoniam nodos⁹  
babet curam ges  
niculorum. t̄ alie  
due de videlice  
patelena t̄ volu  
tina curam follū  
culorum. Dicte  
autem h̄ic augus  
tinus se deaz pe  
cunia supra li. uū  
intermuscula  
rios. i. eos q̄ dāt  
munera. v̄l. vt ali  
qui libri habet in  
ternumusculari  
os. i. numulari  
os inuenisse. q̄: li  
bri. j. ca. xij. po  
nitur cū esculari  
no t̄ argento q̄s  
hic vocat numus  
scularios. i. nu  
mularios vel mu  
nuscularios. q̄:  
esculanus est te  
us nummos cre  
orū argentinus.  
argentoz t̄ dāt  
mūcra vel faciū  
numos. sicut eti  
am dea pecunia  
dat vel facit pe

cuniam. Capitulum. XII.  
a Ulam vero eleganter tē. In hoc ca. arguit bea  
tus augustinus quinto contra ea que iouē et  
tribuunt. dicitur em̄ q̄ iuppiter est pecunia. t̄  
assignat causam. q̄: pecunie sunt oia. q̄d reprobar aus  
gusti. q̄: ip̄e nomen summo deo nō debet attribui. q̄:  
contumeliosum est. vt p̄t̄ comparando pecuniam ce  
oia que pecunie numeri possident ad oia que in celo t̄  
in terra continent. inter q̄ pecunia est. in se res sans vil  
alia q̄ dicit aug⁹ in hoc ca. satis patent.

q. 4

*Cognominans  
Iuppiter pecunia  
P. Aug⁹. Aug⁹  
Iuppiter pecunia*

# Liber

**L.** Ed quid de hoc ioue tē. In hoc ca. ostēdit brūs aug⁹ q̄ q̄tū videt ex dictis varrois et alioz mltitudo deoz ē sufflua. q̄ oēs reducunt in vnum iouē. q̄ vel ipē iuppiter se haber ad alias deos. sicut totū ad partes. tūta extra totū iouem non est aliud de⁹. vel iup

piter est i se sumpler ex̄s deus. Est em̄ oia mundi p̄ oēs p̄es dif fula. ita q̄ ce diuersis partibus molis huius mādi quas adminis trat sorti dixer fa nomia. quasi pluri deoz cum in rei veritate sit vñ anim⁹ sumpler rot⁹ mundi.

Et verūq̄ istoā fuit ab aliq̄bōpi natuz. vt. s. patu iti. u. ca. x. Et q̄ alterz istoz sit danduz p̄bat q̄a ea q̄ dīs alijs art buūf etiā ioui cōueniūt qd̄ p̄t̄ de saturno cui etri buūf p̄t̄ satio nū. et hec eadē at tribut̄ Joui. vt p̄t̄ q̄ varronē ex ponēs̄ versus valerij sorani. q̄ s. ca. ix. cū coz̄ ex positōe positi se sc̄ in tertu aug⁹. Et idem etiā pa ter de genio quez dicūt deū esse na ture. vel oīm rez gignendaz. nam ipē etiā videf eē iuppiter. vt pars ex dicitis varrois exponēs̄ vñ us sorani. Et etiā ex bis q̄ alto loco di

**L.** Tulli⁹ in paradox.

**L.** Ercurūvō m̄ tē. In hoc ca. incipit b. aur gus. reprobare eo q̄ dicunt de mer curio et marte q̄ i ter deos selectos numerant. vt p̄t̄ s. ca. q̄ de q̄bō fuit

**L.** Ed magnā rationē diuinī no minis: immo ḥo ille cui⁹ sunt oia vilissime et cōtumeliosissi simē pecunia nuncupat. At oia iouis sunt q̄ celo et terra p̄tinēt. inf q̄ et ipa pecunia i oib⁹ oīno rebus q̄ ab hoib⁹ noīe pecunie possident. Sz nimirū bauaricia ioui nom iposuit: vt q̄s q̄s amat pecuni am: nō quēlibet deum s̄ ipm regē oīm sibi amare videat. Longe aut̄ aliud eēt: si diuitie vocaref: aliud nāq̄ sunt diuitie: aliud pecunia. Nam dicim⁹ diuities sapientēs: iustos: bonos: q̄b⁹ pecunia vel nulla ē vel pua. Ab agis enīz sunt x̄tutib⁹ diuities: p̄ q̄s eis etiā in iōp̄is corporaliū rex ne cessitaribus satis ē q̄d̄ adest: paupes ḥo auaros dicim⁹ sp̄ inhiātes et egentes. Quali ber em̄ magnas pecūrias ha bere p̄st: sed in eaz quātacū q̄ abundātia nō egere non p̄st. Et deū ipm verūz recte dicim⁹ diuitē non th pecunia sed oīpotētia. Dicunt itaq̄ et diuities pecuniosi: s̄ interi egeni si cupidi. Itē dicuntur paupes pecunia carētes sed interi diuities: s̄ sapientes. Qualis q̄ ista theologia debet esse sapiēti: vñi rex deoz eius rei nomē accepit: quam nemo sapiēs x̄cupiuit. Quāto em̄ facili⁹ si aliqd̄ hac docēna qd̄ ad vitā ptieret eternā salubrī: si disceref de⁹ mūdi rector nō ab eis pecunia s̄ sapi entia vocaref: cui⁹ amor pur gat a sordib⁹ auaricie: hocē ab amore pecunie

**L.** Ed quid **L.** XIII de hoc ioue plura: ad quez fortasse ceteri referēdi sunt vt inanis

dupler opinio. vna q̄ isti duo non referunt ad aliq̄s partes mundi tanq̄ eis presidentes. sed solū ad act⁹ humanos. puta q̄ mercurius referit ad sermonem. et huius opinionis crantilli de quibus dicit in acibus apostolorum. capitulo. xiiij. q̄ vocabant barnabam

iouem - paulum vero mercurium quoniam ipse erat dux ubi. mars vero refertur ad bella. Alia opinio referebat eos ad stellas celestes. In isto vero capitulo reprobat augustinus p̄iam opiniones et primo q̄tuz ad mercurium. secūdō q̄tum ad martem. ibi itez quia nec marini tē. contra dicta varrois arguit probādo q̄ non sit ali⁹ deus q̄ iuppiter. Et hoc cocludit necessario sup̄posito q̄ mercurius non sit ipse sermo. sed domi netur sermonib⁹ sive deorum et hominum. sive hominum tantum. Nam si dominet sermonibus deorum cum absur duz sit q̄ aliquis dominetur sermo ni Joui. nisi ipse iuppiter sequitur q̄ mercurius sit iuppiter. Si sermonibus hominum ergo non sit verisimile q̄ Joui regi deorum attribuātur opera idigna. et talis dīs digniora. et dignius opus sit loqui q̄ sacrare pecora. Lectore vero pecora attribuitur ioui p̄pter quod et ipse dicitur est runi nus. vt dicitur est supra ap̄tulo vñdecimo.

## VII

sequit q multo magis attribuet sibi prias sermonum  
nroz. q ipse est mercurius. v'l supposito q; mercurius sit ipse  
sermo cui accordat multa q de mercurio dicuntur. nam  
latine dicitur mercurius quasi medius currere. q; sermo currit  
medius inter homines. s. loquenter et audienter. greci vero dicunt  
cur. hermes. ob.  
hermeia qd est ser-  
mo vel interpre-  
tatio. et qd alia de  
ipso dicunt q vu-  
ten idem arguere.  
q dato manifeste  
apparet q mercuri  
us non est deus cu  
sermo placitum statu  
definitur esse. Et a vo  
q hic recitat augustinus  
de mercurio. reci-  
tar et sic. li. viii.  
etymologiae. De  
marte vero ianis  
patrum intentio sui  
gustini.

La. XV

Si forte illi  
n le stelle. t.  
In hoc casu repro-  
bat b. aug. alias  
opinione de mer-  
curio. s. illas que  
ponit eos deos et  
in eis stellas illas  
q bis nomibus ap-  
pellant huius opini-  
onis fuerunt hi  
de quibus sapie. xiiij.  
d: aut gyrum stella-  
rum. aut solen-  
aut lunam esse  
rectores orbis  
terrarum. deos pu-  
tauerunt. et iiii. xvij.  
xvij. adorauit  
tutyni uersas mi-  
litiam celi. et forti-  
tan ista opinio non  
discrepat a pcedet  
et qd mente opini-  
ari qd q plane  
et mercurium deum  
putant. credunt  
ipsum dare ho-  
mini eloquentiam  
et eodem modo  
planaram marte-  
causare bella. et  
dare victorias.  
facit autem augu-  
stinus hic duo.  
quia primo repro-  
bat hanc opinio-  
nem per ea que  
conveniuntur diis

alios selectis. quo rurum nominibus appellantur planetae  
aliqui. sicut enim ioue venere et saturno. secundo vero  
per ea q verificantur de iano deo selecto. cuius nomine nulla  
stella nominatur. ibi quare autem ianus tecum. Ad in-  
telligentiam vero huius capituli notanda sunt tria.

q manifestum est q non sit deus; tamen  
non sit et belum qd vel falso vo-  
cetur deus.

La. XV.

Et forte ille stelle  
sunt huius quas eos  
ruz appellauerunt no-  
minibus Nam stellam quan-  
dam vocant mercurium: quan-  
dam itidem martem: sed ibi  
est et illa quam vocant ioue  
et tamen eis mundus eius  
Ibi quam vocant saturnum: et  
tamen ei pter est datus non quod sub-  
stantia: omnium videlicet se-  
minus. Ibi est et illa omnia  
pecoribus antecellim ad se-  
tinere voluisse. ac propter id  
ipse est iouis atque mercurius.  
si sermo ipse est esse mercurius  
sicut illa q de eo interpretantur  
videlicet mercurius q  
si medi curris dicitur appella-  
tur: q sermo currat in ho-  
mines medi. ioue herme gre-  
ci qd sermo v'l interpretatio: q  
vtius ad sermonem pertinet her-  
menia dicitur et mercis pesse:  
q inter videntes et ementes  
sermo sit medi. ioue et in  
capite et pedibus ponit volen-  
tes significare volucrē ferri  
quaera sermonem ioue nuncius di-  
ctus: quoniam pro sermonem oia co-  
gitata enunciavit. Si ergo mercu-  
rius ipse sermo est: et iouis pse  
tib' deus non est. sed cum sibi deos  
faciunt eos q nec demones se-  
imundis supplicando spiritibus:  
possident ab eis qd non dicitur  
de mones sunt. Itc qd nec mar-  
tialiqd elemetum vel pre- mun-  
di inuenire potuerunt ubi age-  
ret opera qliacumqz nature deus  
belli et dixerunt: qd opere hos  
minum et optabile eis non est. Si  
spacere ppetuā felicitas daret  
mars qd ageret non haberet  
Si autem ipsum bellum est mars si-  
cuit sermo mercurius: ut ianuā

Primum est. q  
octava spes in  
qua sunt stelle  
le fisse et ois signa  
te qd v'l augustinus  
non sit singule. iiii  
constante et pluri-  
bus stellis et sunt  
loco superiores.

q planete. Et ei  
sunt septem pla-  
netae. Illorum sa-  
turnus est omniu-  
m sublimior. p  
illuminus immediat-  
er est iupiter. et p  
ioue mars. post  
mariem sol. post  
sollem venus. p  
venerem mercuri-  
us. post mercuriu-  
m luna omnia  
infusa. Altud est  
q venus inter om-  
nes planetas vel  
stellas alias post  
sollem et lunam est  
lucidior et pulchri-  
or. quo ad aspe-  
ctum nostrum. vn-  
de et p'm marcia-  
num in astrono-  
mia sua ipsa est  
tertium corpus  
celeste quod cau-  
sus umbras sensi-  
bilem. Tertium  
est q fabula illa  
que dicit q iuno  
et venus inter se  
contendebant de  
pomo aurorum  
q earum sibi po-  
num vendicante  
vbi dicitur vene-  
rem in causa vnu-  
cisse et ponitum il-  
lud habuisse. in-  
terpretantur qui  
dam de lucifero.  
quia olim quida  
dixerunt luciferū  
esse iunonem. vo-  
lentes scilicet eis  
esse planetam di-  
stinctum a vene-  
re et vocari uno  
nem. videbatur  
cum eis qd iuno

*Opera Augustini  
Oratione pro anima*

*Sermones  
qd iuno*

*Opera Augustini  
Oratione pro anima*

# Liber

fuit regina deorum plenissima stellarum sibi debet at tribut. quodammodo non est alius quam venerez et iam nullus tenet quod suruino sicut oceano continent venerem lucis / ferum uta quod lucifer et venus sunt idem planeta. propter quodiam venus in eis illa dicitur viciisse iunonem. His visitat per patet intentio augustinus. Dicitur hoc hic augustinus quod quodammodo volunt venerem et lunam quod non intelligendum est de ista stella quod venus appellasse sed ista stella que lucifer hoc aurem videt voluisse virginem. Iuli. i. cneidos. ubi adducit eneas venerem vocantem virgine et sororem phebem. id est solis. nam soror phebei non finit nisi diana. id est Luna. ut dicitur capitulo sequentem.

La. XVI.

a Pollinez  
a Huius et.  
In b. ca. p. sequitur brus augustinus interpretationem alterius deorum selectorum non de quibus nondum disputatur. et facit duo quod primo recitat interpretationem naturalem que sit de diis illis secundo excludit et dicit quod deus natura est in interpretatione illis ibi ac ergo est et. In prima modo propter motione de apolline et diana quam vocat germanam apollinam. quod finit quod iuppiter et ratione filia cui gigantis genuit apollinem et dianam. fuerunt duo apollines dum facti. ut patet per augurisfra. li. xvii. co. xiiij.

t oculi in illo sunt et iouis mundus est. et habet tamen? An iste causam suam compositum ut potuit: et per una stella quam non habet inter sidera tota species accepit in terra. Deinde super posterum solas stellas mercurii et martem partes mundi disputant ut eos deos haberet possint: quia utique fimo et bellum non sunt partes mundi sed actus hominum: cur arieti: et tauro: et cancro: et scorpioni: Esterisque huiusmodi que celestia signa numerant: et stellis non singulis sed et singula pluribus consistat: superiusque isti in summo celo perhibet collocata ubi constantius motus inerrabilem meatum sideribus probet: nullas aras: nulla sacra: nulla templa fecerunt: nec deos non dicunt hos selectos: sed nec inter illos quidem quasi pleios habuerunt. La. XVI.

b Pollinem quodvis diui-

a natorem et medicum ve- lint: tam et in aliqua parte mundi statuerunt: ipsum etiam sole esse dixerunt: dianamque germandam similitudinem lunam: et vires per fidere: vident virginem volunt: quod via nibil pariat: et ideo abos sagittaribus habere. quod ipsa duo sidera et celo radios terras velis pretendat. Vulcanus volunt ignem mundi: neptunus aquas mundi: tempatez est orbis terrenus in simo genere mundi. Liberum et cererez propoununt seminibus: vel illum masculinis: illam femininis: vel illum liquoris: illa vero aridati seminum. Et hoc utique totum refertur ad mundum id est ad iouem: qui propterea dictus est progenitor: genitrixque: quod omnia semina ex se emitteret et in se recipere. Quando quidem etiam matrem magnam eandem cerere volunt quam nibil aliud dicunt esse quam terram: eamque perhibent.

c iuronem. Et ideo eis secundas causas tribuunt rerum cum tamen ioui sit dictum: progenitor: genitrixque deum: quod si eos torus iste mundus est iouis. Adinerua etiam quia eam humana artibus proposuerunt nec inuenierunt vel stellarum ubi eam ponenter: eandem vel sumnum ethera vel etiam lunam esse dixerunt. Testam quoque ipsam propterea dearum maximam putauerunt quod ipsa sit terra: quis ignem mundi leuiorem qui pertineat ad usum hominum facilem non violentiorum qualis vulcani est: ei depuranduz esse crediderunt. Ac per hunc oculos istos selectos deos bunc esse mundum volunt: in quibusdam vniuersum: in quibusdam per testem eius. Uniuersum sicut iouem: partes eius ut genium: ut matrem magnam ut solem: ut lunam: vel potius apollinem et dianam: et ali quando vnde dei res plures aliqui vna regis deos plures faciunt. Nam vnde deus res plures sunt: sicut ipse iupiter. Et mundus enim totius iupiter. et solus celum iupiter: et sola stella iupiter habet et dicitur. Itemque iuno secundarum causas dominorum et iuno aer et iuno terra et si venerem viceret: iuno stellaris similis. Adinerua summus ether: et minerua istudem lunam: quam est in eboris infimo limite existimant. Unanudo res deos plures ita faciunt. Et ianus est mundus et iupiter. Sic et iuno est frater et magna et res. La. XVII.

d e T. sicut hec quod exempli gratia comedorauit: ita et cetera non explicat si potius implicat. sicut impetus et rabunde opinionis impulsus: ita huic atque illuc hinc caro illinc insilunt et resiliunt ut deo varro de omnibus dubitare quod aliquod affirmare malueret.

b Dicitur etiam orum disperterest una dictio. vocatur autem pluto dis pater.

c Liberum et cereales preponunt secundibus. ita etiam preponunt sicut num ut pater in fratre. Eret autem est eadem. que et libera alio nomine appellatur.

d Dicitur est per genitum: genitrix. Hoc patet etiam sibi sotani supra cuius.

e Eamus peribeni et iuronem. et hoc fuit probatum per versus huius supra. li. iii. capitulo.

f Testam quoque ipsam et de vesta quod vocatur. quandoque ignis. quandoque terra. dixi supra. li. iii. capitulo.

g Non violenti orem qualis vul-

candi est et vulca-

nus est deus fo-

rum et ignis quod fabri vniuersum.

b Solus celum iupiter. vnde omnes duos habent de fastis sic dicitur. Sub ioue durantur multus immota diebus. Et si venerem vincere et. Hoc dicitur propter conationem de pomo auro. id est quod capitulo picecederunt dicitur est.

La. XVIII.

a T. sic hoc. et. In b. c. augustinus ostendit quod interpretationes eorum quod de diis dicitur non habent certitudinem eorum quod dicitur immo nec ea scirent quae sumunt credunt sed quasi opinando loquuntur quod probari duas auctoritates varrois. Est

*De Longis Indiis  
ne etiam in multis*

autē hic aduertedū. q̄ sicut patuit. S. li. vij. ca. iii. Varro de rebo diuinis cōposuit q̄noz ternarios libroz. in q̄nti hō & vltimi li. i. determinat de dīs certis. in lido de dīs inceris. in tertio hō de dīs selectis p̄ma hō au-  
cōtas sumis ex scđo li. i. q̄ etiā facit mentoz de bis q̄  
dicerat in p̄mo li.  
bro di. sic. Lū in  
hoc libello vide-  
licet scđo q̄ est de  
dīs certis dubi-  
as de dīs opinio-  
nes posuero. re-  
phendi nō debeo  
lō sum rep̄hesi-  
bilio. q̄uis ea q̄  
dico in h libello.  
dico dubitado &  
opinando. q̄ em  
putabimur iudicari  
ēptere & possi-  
q̄ putar q̄ illa q̄  
ego dicā debetē  
iudicari. i. cū cer-  
titudine pnūciar  
i. & h̄ possifieri  
cū audierit faciet  
ip̄e. i. cū audierit  
q̄ dicā pnūcier  
ip̄e cum certitudi-  
ne & aſſerat ea p̄  
certo. q. d. ego nō  
faciat alio  
ego citi p̄ reduci  
possum ut in pri-  
mo libro q̄ dixi. s.  
dīs certis i du-  
birationē reuocē  
q̄ in hoc q̄ scri-  
bā oīa ad aliquoz  
dirigā sumimā. i.  
certitudinē oīa q̄  
scribā i h̄ li. scđo  
q̄ est de dīs incer-  
tis. Scđo hō au-  
cōtas sumis ex  
terto li. pdicero.  
vbi varro allu-  
dit dico xeno-  
phāis. q̄ dixit qd  
putē & nō qd tē  
dā. i. nunq̄d tāq̄  
mibi certū defen-  
dā vel ponā. ho-  
minis em̄ est.